
SoD č. 6001/16 F.T.W.O. Zlín, a.s. 

Smlouva o provádění servisu zařízení výrobků a produktů 
firmy Wallace & Tiernan 

Evidenční číslo FTWO: 6001/17 
 

uzavřená podle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník následovně: 

 

Chlorové a chlordioxidové hospodářství  
 

provozovaná společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.: 
 

ÚV Švařec (Švařec 41), VDJ Palacký Vrch (U Vodárny 3087/25), VDJ Čebín (Čebín 450), VDJ Rajhrad  
(parc.č.1564/2 Želešice), VDJ Bosonohy (parc.č.3177/10 Bosonohy) a VDJ Březová nad Svitavou  

(parc.č. st. 114,k.ú. Česká Dlouhá) 

 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
                                       Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
                                              Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 
                                       k podpisu smlouvy oprávněn  
                                       XXXXXXXXXXXXXXX, ředitel vodárenské sekce, na základě pověření ze dne 10. 8. 2016 
                                       IČ:      46347275 
                                       DIČ:    CZ46347275 
                                              Bankovní spojení: KB Brno – město 
                                              Číslo účtu: 5501-621/0100 
                                       Další pracovník oprávněný jednat ve věcech technických 
                                               XXXXXXXXXXXXXXXX 

 
dále jen „Objednatel“ 

 
2. Zhotovitel:          F.T.W.O. Zlín, a.s. 
                                       Odboje 712, 760 01 Zlín 
                                              Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2915 
                                               IČO:         25556975 
                                       DIČ:   CZ25556975 
                                       Bankovní spojení: KB Zlín č.ú. 1461444-661/0100 
 

 
zastoupený Ing. René Sedlářem, ředitelem společnosti a předsedou představenstva, tel.: XXXXXXXXXXXXX 
zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX, místopředseda představenstva a vedoucí 
servisních činností, tel.: XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX – projektant strojní, tel.: XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX – vedoucí elektro oddělení, tel.: XXXXXXXXXXXXX 
servisní vůz: XXXXXXXXXXXXX 
fax: XXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
pověřený výhradním zastoupením pro záruční a pozáruční servis a montáž výrobků Wallace & Tiernan (dodávanou 
nyní pod obchodní značkou Evoqua Water Technologies) v České republice. 
 
dále jen „Zhotovitel“ 

 
II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění pravidelného servisu a provozních kontrol na zařízení dodávaného firmou FTWO Zlín   

 přezkoušení správné provozní funkčnosti zařízení a jeho seřízení,  

 provedení údržby a vyčištění jednotlivých provozních součástí zařízení, pokud to jejich provozní stav vyžaduje,  

 opravy, případně výměna jednotlivých částí zařízení, pokud to ukládá návod k obsluze či provozní řád nebo pokud 
součástky vykazují nadměrné opotřebení způsobené provozem zařízení, 



SoD č.6025/15 F.T.W.O. Zlín, a.s. 2 

 případně provedení dalších servisních činností, které jsou nutné pro zajištění bezpečného a bezporuchového chodu 
zařízení. 

 kontrola chlorového hospodářství 

Přesná specifikace zařízení, včetně typových čísel výrobků, případně obchodního případu budou uvedena na servisních 
listech nebo předávacím protokolu stavby. 

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 
 
 

Servis se Zhotovitel zavazuje provádět na vodárenských objektech provozovaných Objednatelem:  
 

ÚV Švařec, Švařec 41 
 

a) Zařízení na výrobu a dávkování chlordioxidu a chloru 
b) Velkosklad NaClO2 
c) Zařízení na měření a detekci chloru a ozonu 
d) Zařízení na výrobu a dávkování vápenného mléka 
 

VDJ Palacký Vrch, U vodárny 3087/25, Brno 
 

a) Zařízení na měření a detekci chloru 
 
VDJ Čebín, Čebín 450 
 

a) Zařízení na výrobu a dávkování chlordioxidu a chloru 
b) Velkosklad NaClO2 
c) Zařízení na měření a detekci chloru  

 
VDJ Rajhrad, parc. č. 1564/2, k. ú.Želešice 
 

a) Zařízení na výrobu a dávkování chlordioxidu a chloru 
b) Zařízení na měření a detekci chloru  

 
VDJ Bosonohy, parc. č. 3177/10, k. ú. Bosonohy 
 

a) Zařízení na výrobu a dávkování chlordioxidu a chloru 
b) Zařízení na měření a detekci chloru 

 
VDJ Březová nad Svitavou, parc. č. st. 114, k.ú. Česká Dlouhá 
 

a) Zařízení na výrobu a dávkování chlordioxidu 
b) Zařízení na detekci úniku ClO2 a NaClO2 

 
 

III. Jiná ujednání 

1) Součástí provedených prací bude vyplněný a Objednatelem potvrzený servisní list zakázky s počtem odpracovaných 
hodin a seznamem použitých náhradních dílů. 

2) Veškeré termíny servisních prací se bude Zhotovitel realizovat podle harmonogramu pravidelných servisních 
činností, zpracovaného na základě provozních návodů výrobce, a provozních řádů příslušných zařízení. Určené lhůty 
uvedené v provozních návodech výrobce Wallace &Tiernan, které servisní technik zaznamená při první návštěvě do 
servisního listu, a budou sloužit pro sestavení harmonogramů pravidelných servisních činností.  

3) Rozsah běžných servisních prací obecně stanovených v harmonogramu prací dle článku III. odst. 2 bude upřesňovat 
při vlastním poskytování servisu před zahájením práce servisního technika příslušný zástupce objednatele při 
předání zařízení k provedení servisních prací. Práce, které bude případně nutno provést nad rámec pokynů 
zástupce Objednatele na základě zjištění servisního technika při servisní prověrce stavu funkčnosti zařízení, provede 
servisní technik Zhotovitele pouze po předchozím projednání s pověřeným zástupcem objednatele a s jeho 
souhlasem.  

 
 
 
 
 



SoD č.6025/15 F.T.W.O. Zlín, a.s. 3 

 
 

IV. Záruční doba 

1) Zhotovitel poskytuje záruku na prováděné servisní práce v délce trvání 6-ti měsíců od ukončení jednotlivých 
servisních činností, vyjma těch činností, kde výrobce udává kratší interval seřízení či kalibrace. 

2) Zhotovitel poskytuje záruku na použité náhradní díly v délce trvání 6-ti měsíců. 

3) Touto smlouvou nejsou dotčeny případné nároky a práva objednatele vyplývající ze záručních podmínek sjednaných 
v rámci smluv o dílo na dodávku staveb a zařízení, které jsou předmětem této smlouvy o servisu. 

 
 

V. Dodací lhůta 

1) Termíny prováděných servisních prací budou upřesněny na základě skutkového stavu, požadavků objednatele, 
s přihlédnutím k požadovaným servisní termínům výrobce jednotlivých zařízení.  

2) Termín provádění pravidelného servisu v roce 2017 jsou leden-únor a červenec-srpen. Provozní kontrola dle 
upřesnění Objednatele. 

3) Přesný termín provedení servisu bude Zhotovitelem dohodnut předem se zástupcem Objednatele ve věcech 
technických v dostatečném časovém předstihu. 

 
 

VI. Cena 

Práce budou fakturovány podle skutečně odpracovaných hodin servisních techniků a sestávají z těchto položek: 

1. Pracovní hodina servisního technika 540,- Kč bez DPH 

2. Cestovní hodina servisního technika 230,- Kč bez DPH 

3. Ujetá vzdálenost Zlín – místo určení a zpět 18,- Kč/km bez DPH 

4. Nocležné – dle dokladu, přičemž způsob ubytování bude projednán s objednatelem vždy předem 

5. Spotřebovaný materiál – podle soupisu potvrzeného pověřeným zaměstnancem objednatele – ceny na základě 
oficiálního ceníku náhradní dílů Zhotovitele. 

6. Provozní kontrola chlorového hospodářství 2x rok                        35 000,- Kč bez DPH 
7. Revize vyhrazeného plynového zařízení chloru a chlordioxidu na objektu  

Čebín/Švařec/Březová nad Svitavou/Rajhrad/Bosonohy            á 19.000,- Kč bez DPH 
 

Smluvní strany se dohodly, že objem plnění dle smlouvy nepřekročí částku 200 000,- Kč. 
 
 

VII. Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních partnerů. 

2) Tato smlouva se sjednává na dobu účinnosti do 31. 12. 2017.  

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jednu obdrží Zhotovitel a jednu Objednatel. 
 
 

VIII. Způsob a forma placení 

1) Splatnost faktur je 21 dní ode dne doručení faktury zhotovitele objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla doručena třetí (3) den po jejím odeslání. Za rozhodující se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. 

2) Podkladem pro fakturaci je seznam použitého materiálu a výkaz skutečně odpracovaných hodin. Oba doklady musí 
být potvrzené pověřeným zástupcem Objednatele. V případně pochybnosti Zhotovitel poskytne objednateli kopie 
dokladů o stanovení ceny použitého materiálu k ověření správnosti fakturace. 

3) V případě prodlení ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

4) V případě oprávněné reklamace služby se tímto zavazuje Zhotovitel, že do 5 pracovních dnů po nahlášení vady 
provede na své náklady nápravu stavu. Jestliže takto neučiní má Objednatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 
0,05% z ceny prováděných služeb – prací a to za každý den prodlení. Sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

5) V případě, že Zhotovitel získá v době průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně status nespolehlivého 
plátce v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradí Objednatel DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně 
namísto zhotovitele a následně uhradí Zhotoviteli sjednanou cenu za poskytnuté plnění poníženou o takto 



SoD č.6025/15 F.T.W.O. Zlín, a.s. 4 

zaplacenou daň. Objednatel tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu využití daně“ písemně oznámí Zhotoviteli 
do pěti (5) dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a.  
Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Je-li 
na faktuře vystavené Zhotovitelem uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je Objednatel oprávněn 
zaslat fakturu zpět Zhotoviteli k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu Zhotovitele, tj. účtu zveřejněného 
správcem daně. 

 

                                                                           IX. Ostatní ujednání 

 

1) V dalších touto smlouvou neupravených vzájemných vztazích platí pro vztah obou smluvních stran příslušná      
ustanovení platného občanského zákoníku. 

2)  Smluvní strany souhlasí, aby smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Smluvní strany výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být uveřejněny. Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

3)  Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, slušnost a etické 
chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli, kterou vydal 
Suez Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a 
neetického chování je možné použít e-mailovou adresu: ethics@suez-env.com. 

4)  Vznikne-li Zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy odpad, je Zhotovitel považován za jeho původce a je povinen 
takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále s ním nakládat v souladu s platnou legislativou. 

5)  Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

6)   Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být 
jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu 
režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany 
učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou. 

7)  Zhotovitel zajistí provedení díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního prostředí (ŽP). Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
svých pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pomůckami a jejich proškolení přepisy BOZP a PO. 

8)  Zhotovitel bude v areálech Objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně seznámen. 

9)  Obě strany prohlašují, že se dohodly ve všech částech této smlouvy a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastními     
podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne: 
 
 

XXXXXXXXXXXXX                                                                     Ing. René Sedlář 
ředitel vodárenské sekce                                       předseda představenstva a ředitel 

společnosti 
 
 
             Objednatel                                                                          Zhotovitel 
 

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com

